
 

 

Rīgas Valsts tehnikums koordinē Erasmus+ 

Maza mēroga partnerības profesionālās izglītības un apmācības 

projektā“Tools and techniques for a better choice of profession”, 

         Līdzfinansēts no Eiropas Savienības programmas Erasmus+ 

 

 

Projekts “Tools and techniques for a better choice of profession” 

No. 2023-2-LV01-KA210-VET-000174014 

 

 

 

Karjeras izvēles atbalsta rīks: Digitālais tests 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eiropas Savienības finansēts. Paustie viedokļi un uzskati atspoguļo autoru personīgos uzskatus 

un ne vienmēr sakrīt ar Eiropas Savienības vai Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras 

(EACEA) viedokli. Ne Eiropas Savienība, ne EACEA nenes atbildību par paustajiem uzskatiem.  



 

 

Rīgas Valsts tehnikums koordinē Erasmus+ 

Maza mēroga partnerības profesionālās izglītības un apmācības 

projektā“Tools and techniques for a better choice of profession”, 

         Līdzfinansēts no Eiropas Savienības programmas Erasmus+ 

 

 

IEDVESMAI. Karjeras izvēle nav tikai darbs vai mācības – tas ir dzīvesveids. 

Lai dzīvotu tādu dzīvi, kādu allaž esam vēlējušies, nepieciešams līdzsvars starp 

personīgo un profesionālo jomu, un tas iespējams tikai atbilstoši ikviena personīgajām 

vērtībām.  

Tests ir izstrādāts, lai palīdzētu jauniešiem pārdomāt savu karjeras izvēli un 

iespēju mācīties profesionālās izglītības iestādē, balstoties uz personīgajām vērtībām. 

MĒRĶIS. Veicināt izpratni par dažādām mācību jomām saskaņā ar Šaloma 

Švarca vērtību modeli (Schwartz Values Inventory).  

Mācību virzieni un testa rezultāti ir īpaši pielāgoti Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA 2) Maza mēroga partnerības 

projekta profesionālās izglītības sektorā Nr. 2023-2-LV01-KA210-VET-000174014 

projektā iesaistīto profesionālo izglītības iestāžu pieejamajām profesionālajām 

izglītības programmām. Testa nobeigumā ikviens dalībnieks saņem trīs iespējamos 

karjeras ieteikumus.  

Paturiet prātā, ka šis tests ir tikai ceļvedis, lai palīdzētu sākt domāt par savu 

nākotni! 

MĒRĶAUDITORIJA. Minētais karjeras izvēles atbalsta rīks izstrādāts, lai 

palīdzētu ikvienam, kurš vēlas atklāt dažādās mācību iespējas profesionālajā izglītībā.  

Galvenā mērķa grupa ir gan audzēkņi, gan pieaugušie, kuri vēlas izzināt savas 

karjeras iespējas. Tas ir arī labs atbalsta rīks audzēkņiem ar īpašām vajadzībām, jo tests 

ir īss un vienkāršs. 

APRAKSTS. Atbildot uz 21 jautājumu, tiek noteiktas trīs iespējamās nākotnes 

profesijas un trīs iespējamie karjeras virzieni profesionālajā izglītībā, kas atbilst 

konkrētā audzēkņa vērtībām.  

Testa izpilde nav ierobežota laikā. Rezultātus var nosūtīt uz norādīto e-pasta 

adresi.  



 

 

Rīgas Valsts tehnikums koordinē Erasmus+ 

Maza mēroga partnerības profesionālās izglītības un apmācības 

projektā“Tools and techniques for a better choice of profession”, 

         Līdzfinansēts no Eiropas Savienības programmas Erasmus+ 

Ieteikums ir apspriest rezultātus ar karjeras konsultantu, jo šis tests atspoguļo 

tikai daļu no labas karjeras izvēles sastāvdaļām. 

REZULTĀTS. Tiek dotas trīs iespējamās karjeras izvēles, kas atbilst 

personīgajām vērtībām saskaņā ar Švarca vērtību sistēmu.  

Dalībnieki iegūst testa rezultātus saistībā ar projektā iesaistīto profesionālo 

izglītības iestāžu pieejamajām profesionālajām izglītības programmām un no testa 

izstrādātājiem. Mācību virzieni, kas tiek mācīti citās profesionālās izglītības iestādēs 

vai augstākajā izglītībā, šajā testā nav atspoguļoti. 

NORĀDĪJUMI: 

1. Lai sāktu testu, apmeklējiet https://career.rvt.lv/. 

2. Izvēlieties vēlamo valodu: latviešu. 

3. Atbildiet uz 21 interesējošu jautājumu. 

4. Beigās jūs atklāsiet trīs karjeras iespējas, kas vislabāk atspoguļo jūsu vērtības 

profesijas izvēlē, un to, kas jums ir svarīgs. 

 

Sāciet pētīt savu nākotni jau šodien! 

 

 

 

https://career.rvt.lv/

